UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Quod parendum sit magistratui

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

incident transfigantur, quo is qui iniuriam passus est vindicetur, & qui iniuriam intulit coercatur. Iam qui sic coram iudice litigant pro rebus quae ad uitæ usum pertinent, Christiani sunt, dicit enim Paulus: Frater fratri iniuriam facit: quos iubet, si omnino necesse est, ius petere coram iudicibus Christianis. Frater enim idem est qui Christianus. Postremo ex predictis uerbis manifeste colligitur, Christianum posse gerere magistratum. Sanctos enim iudices constituit, sancti uero pro fidelibus ponuntur, quos contemptissimos in ecclesia eligi manuunt, quam ut infideles iudices aderat.

Ex his omnibus per epilogum colligimus, quandoquidem ecclesia ex bonis & malis collecta & permista est, & fideles, quamdiu hic uiuunt, in carne sunt, magistratu fidelibus opus esse. Et quum ueteres sancti & electi dei magistratu opus habuerunt, nobis hunc non minus necessarium & utilem esse.

QVOD PAREN'DVM SIT
magistratui.

SIMON.

Quæ ex Paulo adduxisti non adeo displicent, quod uero huic magistratui parendum sit, non video. IOIADA. Quid hoc? An potestati quæ ex deo est, parendum non esse cen-

III.
TRACT.

L I B E R III.

ses? SIMON. Siquidem omnis à deo esset, si res
ēt p̄aeſſet, ſi ius & æquum defenderet. Quod ſi
contra deum pugnat, iura & leges infringit & uiol-
at, pauperes opprimit, an tu hanc à deo eſſe dices? aut
huic parendum censes? Quantum ego iudicare poſ-
ſum tyrānica potestas à deo non eſt, imò potestas non
eſt, minime ergo huic parendum. IOIADA.

*Et iyrānica
potestas a deo eſt* *uirga qua populus probetur & castigetur.* In Pharaon
ne fit hoc conspicuum, in Saule, & Balthasar, Paulus quoq; dicit: Omnis potestas à deo eſt. SIMON.

Paulus de ea potestate loquitur, quæ bonis bono fit,
malis ad uindictā. Tyrannus cōtra, bonos iniuria affi-
cit & premit, malos subuehit. Qum ergo bonis bo-
no nō eſt, ſed malo potius, quomodo à deo eſſe potest?

*Quod nobis malum uidetur, hoc
ad bonum ſuis ordinat deus.* An nō tot martyrum cru-
ces & mortes quas à tyrannis et persecutoribus paſſi
ſunt, deo ad gloriam, iphis ad cumulum fœlicitatis
ſeruierunt?

Nabucadnetzer tanquam ferula utitur deus qua
populum ſuum puniat. Ad hæc, ſi quādo rerum uices
mutantur ut qui bonus fuerat magistratus, peſimus fi-
at, nō hoc ex natura eſt magistratus, ſed ex uitijs per-
uerſiſimorum hominum qui magistratu funguntur,
& ex ira dei. Hinc ſæpe aqua, & aér, cibus deniq;
peſtifera